
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO CASTROVILLARI 

Piazza Indipendenza c/o Villaggio Scolastico - 87012 CASTROVILLARI (CS) 

Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94023270781– C.M. CSEE590004 

E-mail: csee590004@istruzione.it – PEC: csee590004@pec.istruzione.it – WEB: www.castrovillariprimo.edu.it 

 

AVVISO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI 

 

PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI DI CUI al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

DECRETO DI AVVISO DESERTO 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1 -2023-1143 - CUP: I54D23002350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 Il D.M. 65/2023 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche 

 La Delibera del Collegio dei Docenti di adesione al suddetto Avviso mediante la presentazione di un Piano Integrato. 

 La Delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al suddetto Avviso mediante la presentazione di un Piano Integrato. 

 L’accordo di concessione relativo al progetto Prot. N.  33770 del 29/02/2024; 

 

CONSIDERATO 

 Che il progetto è stato finanziato per un importo complessivo pari ad € 73.150,02 e in particolare sono state finanziate 

le seguenti edizioni: 

 

Codice Identificativo Progetto: 

M4C1I3.1 -2023-1143 

Edizione 

TITOLO PROGETTO: 

A SCUOLA DI STEM E LINGUE 

INTELLIGENZA ARTIFICIALE 
MATEMATICA E NUOVE TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE-1 
MATEMATICA E NUOVE TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE-2 

ROBOTICA EDUCATIVA - 1 

ROBOTICA EDUCATIVA - 2 

CODING  

INFORMATICA E MULTIMEDIALITÀ 

INGLESE-1 

INGLESE-2 

FRANCESE-1 

FRANCESE-2 

SPAGNOLO 

LABORATORIO DI INGLESE-1  

LABORATORIO DI INGLESE-2 

LABORATORIO DI INGLESE-3 

 
  





 

VISTO 

 la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 19/03/2024 che ha approvato l’assunzione in bilancio dell’importo 

autorizzato dal MIUR per la realizzazione del Progetto Codice  M4C1I3.1 -2023-1143; 

 il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 che il conferimento dell’incarico al personale esterno o interno deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza 

e parità di trattamento. 

CONSIDERATO 

 che per l’attuazione dei percorsi suddetti sono richieste delle figure di Esperto Formatore. 

 

VISTA 

 la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti; 

 

ATTESA 

 la necessità di procedere all’individuazione delle  figure di esperti interni; 

 

VISTO  
L’avviso pubblico per il reclutamento di esperti interni, prot. N. 1652  del 21/03/2024; 

 

VERIFICATO 

Che non sono pervenute candidature; 

 

DECRETA 

Che l’avviso è da considerarsi andato deserto per assenza di candidature pervenute, 

 

Avverso il presente decreto è possibile produrre reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione.   

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonella Mercuro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa collegata 

 

 


	AVVISO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI
	PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI DI CUI al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove co...
	DECRETO DI AVVISO DESERTO
	CODICE PROGETTO: M4C1I3.1 -2023-1143 - CUP: I54D23002350006
	CONSIDERATO
	VISTO
	CONSIDERATO (1)
	VISTA
	ATTESA


		2024-05-11T00:15:42+0200
	Mercuro Antonella




